[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2020
           № _149
О внесении изменений в

постановление Администрации

городского округа Протвино

от 15.11.2019 № 782

       В  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, в целях приведения в соответствие с методикой расчета показателя «Жилье – медикам. Доля медиков (врачей первичного звена и узкого профиля) обеспеченных жильем, из числа привлеченных и нуждающихся» утвержденной 20.02.2020 и.о. министра здравоохранения Московской области Е.Ю.Огневой,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление  Администрации городского округа Протвино от 15.11.2019 № 782 «Об утверждении муниципальной программы «Здравоохранение»  на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1.1.  В Приложении  к постановлению Администрации городского округа Протвино от 15.11.2019 № 782  в разделе «III. Планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы)»  пункт 2 в отношении Подпрограммы 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» изложить  в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.

1.2.  В Приложении к постановлению Администрации городского округа Протвино от 15.11.2019 № 782  в разделе «IV. Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы (подпрограммы): наименование, единица измерения, источник данных, порядок расчета: «пункт  в отношении Подпрограммы 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» изложить  в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.

 2. Общему отделу  направить данное постановление в сектор по социальным вопросам,   сектор учета и распределения жилья, финансовое управление, отдел социально-экономического развития и инвестиций,  контрольно-счетную палату городского округа Протвино, для опубликования в газете «Протвино сегодня», для размещения на сайте Администрации городского округа Протвино в разделе «Муниципальные Программы».

 3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино

С.Л. Кудряшов
	Начальник сектора учета и распределения жилья

                                           И.Б. Морозова
	Заместитель главы  Администрации

 Е.С. Куракина

Начальник отдела социально-

экономического развития и инвестиций

А.В. Белоусова
Начальник сектора по социальным
вопросам
                                                  Г.А. Матюк

Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение  1

к постановлению   Администрации
 городского округа Протвино
       от 12.03.2020    № _149
«                              III.Планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы)

	№

п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы)

(Показатель реализации мероприятий)
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя                      на начало реализации

программы
	Планируемое значение по годам реализации
	Номер и название основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

	2.1
	Жилье  - медикам. Доля медиков (врачей первичного звена и узкого профиля) обеспеченных жильем. из числа привлеченных и нуждающихся
	Приоритетно-целевой (Рейтинг-50)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Основное мероприятие 3.

Развитие мер социальной поддержки медицинских работников

»
Приложение  2

к постановлению   Администрации
 городского округа Протвино
       от 12.03.2020      № _149
«
IV.Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы                                     (подпрограммы): наименование, единица измерения, источник данных, порядок расчета:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета показателя
	Источник данных
	Период представления отчетности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

	1
	Жилье  - медикам. Доля медиков (врачей первичного звена и узкого профиля) обеспеченных жильем. из числа привлеченных и нуждающихся
	%
	доля медиков (врачей первичного звена и узкого профиля) обеспеченных жильем, из числа привлеченных и нуждающихся
	отчет о реализации государственной программы (подпрограммы)
	ежеквартально

»